ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1293  /UBND Bình Sơn, ngày  09  tháng  5  năm 2025

V/v chỉ đạo triển khai tổng kết

công tác thi đua, khen thưởng

năm học 2024 - 2025 và triển

khai công tác thi đua, khen

thưởng năm học 2025 - 2026

]]

Kính gửi:

- Các phòng: Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Văn

hóa - Khoa học và Thông tin;

- Khối trưởng các khối thi đua thuộc ngành Giáo

dục và Đào tạo;

- Các Trường THCS, TH&THCS, Tiểu học và

Mầm non trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 796/SNV-TĐKT ngày 29/4/2025 của Sở Nội vụ về

việc xét khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân ngành giáo dục và đào tạo năm

học 2024 – 2025 (gọi tắt là Công văn số 796). Theo đó, để thực hiện công tác sắp

xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính

quyền địa phương 02 cấp theo chủ trương chung của Đảng và Nhà nước, Sở Nội

vụ yêu cầu các đơn vị thực hiện bình xét thi đua, đề nghị khen thưởng cho các tập

thể, cá nhân ngành giáo dục và đào tạo năm học 2024 - 2025, hoàn thành trước

ngày 05/6/2025 (kể cả nội dung đề nghị Cờ thi đua của Chính phủ thực hiện theo

Công văn số 1661/UBND-NC ngày 03/4/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc

phân chia khối, cụm thi đua năm 2024).

Để thực hiện đảm bảo tiến độ theo yêu cầu của cấp thẩm quyền, Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu:

I. Tổ chức thực hiện công tác xét khen thưởng năm học 2024 – 2025

1. Các đơn vị trường học

Căn cứ chương trình, kế hoạch năm học, các trường học chủ động tổ chức

tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm học 2024-2025; đồng thời, phát động,

triển khai phong trào thi đua năm học 2025-2026 đảm bảo đúng quy định và thời

gian để kịp thời xét, đề nghị cấp thẩm quyền khen thưởng cho các tập thể, cá nhân

có thành tích trong năm học 2024-2025.

Hồ sơ đề nghị khen thưởng các đơn vị gửi về Khối thi đua trước ngày

15/5/2025 để tổng hợp, họp xét và đề nghị khen thưởng.

2. Các khối thi đua

- Chủ động tổ chức tổng kết hoạt động của khối thi đua năm học 2024-

2025; bầu khối trưởng, khối phó năm học 2025-2026 theo luân phiên, phát động

và ký kết giao ước thi đua năm học 2025-2026 theo quy định.

 2

- Tổ chức họp Khối thi đua, bình xét danh hiệu thi đua, hình thức khen

thưởng từ hồ sơ đề nghị của các đơn vị thuộc Khối mình đảm bảo đúng quy định

và thời gian để kịp thời xét, đề nghị các cấp khen thưởng. Hồ sơ đề nghị gửi về

Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 20/5/2025 để tổng hợp, thẩm định và đề

nghị Hội đồng Thi đua – Khen thưởng xét, đề nghị khen thưởng.

- Phân bổ 03 Cờ thi đua của UBND tỉnh đều cho 03 Khối thi đua của 03

bậc học. Mỗi Khối thi đua được chọn 01 đơn vị xuất sắc nhất, dẫn đầu phong trào

thi đua của khối; đồng thời, đáp ứng các tiêu chuẩn, điều kiện theo quy định để đề

nghị tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh (Danh sách phân chia Khối Thi đua và Khối

trưởng, khối phó 03 bậc học năm học 2024-2025 theo Phụ lục đính kèm).

Lưu ý: Các biểu mẫu đề nghị thực hiện theo Nghị định 98/2023/NĐ-CP

ngày 31/12/2023 của Chính phủ và danh sách tổng hợp đề nghị thực hiện như mẫu

đính kèm.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Chủ trì, tham mưu UBND huyện đánh giá, xếp loại chất lượng của tập thể

các đơn vị trường học và cá nhân lãnh đạo, quản lý các trường học thuộc huyện

năm học 2024 – 2025 để làm cơ sở xét khen thưởng. Hoàn thành trước ngày

15/5/2025.

- Tổng hợp danh sách các cá nhân thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo mới

tuyển dụng, hợp đồng lao động dưới 6 tháng; các trường hợp bị xử lý kỷ luật trong

năm học 2024-2025 và các thông tin cần thiết khác liên quan việc xét khen thưởng.

- Tổng hợp, kiểm tra hồ sơ và thẩm định các nội dung khen thưởng theo đề

nghị của Khối thi đua. Hoàn thành và gửi hồ sơ trình Hội đồng Thi đua - Khen

thưởng huyện (qua Phòng Nội vụ) trước ngày 25/5/2025 để xem xét, đề nghị cấp

thẩm quyền khen thưởng.

4. Phòng Văn hóa – Khoa học và Thông tin

Chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo để tham mưu cho Hội

đồng đánh giá hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; đánh giá hiệu

quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình

khoa học và công nghệ xét duyệt, công nhận và đề nghị cấp thẩm quyền công

nhận sáng kiến, giải pháp công tác, đề tài nghiên cứu của viên chức các Trường

học phục vụ công tác xét khen thưởng ngành Giáo dục và Đào tạo năm học 2024-

2025. Hoàn thành trước ngày 20/5/2025.

5. Phòng Nội vụ

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo trình UBND huyện đánh giá,

xếp loại chất lượng của tập thể các đơn vị trường học và cá nhân lãnh đạo, quản

lý các trường học thuộc huyện năm học 2024 – 2025 để làm cơ sở xét khen thưởng.

Hoàn thành trước ngày 20/5/2025.

- Tổng hợp và trình Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện họp xét khen

thưởng năm học 2024 -2025 cho ngành Giáo dục và Đào tạo. Hoàn thành trước

ngày 10/6/2025.

 3

- Tham mưu UBND huyện và trình UBND tỉnh khen thưởng cho các tập

thể và cá nhân có thành tích trong phong trào thi đua ngành Giáo dục và Đào tạo

năm học 2024 - 2025. Hoàn thành trước ngày 15/6/2025.

- Chủ động, phối hợp tham mưu UBND huyện tổ chức Hội nghị tổng kết

năm học 2024-2025; tặng danh hiệu và khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân

ngành Giáo dục và Đào tạo có thành tích trong năm học 2024-2025. Hoàn thành

trước ngày 25/6/2025.

II. Triển khai công tác thi đua, khen thưởng năm học 2025 - 2026

1. Các khối thi đua, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ

thị số 34 - CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác

thi đua, khen thưởng; Luật Thi đua, khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi

hành; các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, Hội đồng thi đua - khen thưởng tỉnh,

UBND huyện, Hội đồng thi đua - khen thưởng huyện trong việc phát động, tổ

chức triển khai thực hiện có hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước và làm tốt

công tác khen thưởng trong thời gian đến.

2. Tổ chức phát động phong trào thi đua thường xuyên, thi đua chuyên đề

sát với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị trọng tâm của khối thi đua, cơ quan, đơn

vị trong năm học 2025 - 2026. Tiến hành đăng ký thi đua, ký kết giao ước thi đua

và triển khai thực hiện ngày từ đầu năm học 2025 - 2026.

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền để đưa các phong trào thi đua đi vào

thực tiễn, kịp thời phát hiện, bồi dưỡng và nhân rộng các điển hình tiên tiến. Nâng

cao chất lượng xét, khen thưởng cho tập thể, cá nhân kịp thời, chính xác, thật sự

có tính điển hình, giáo dục, nêu gương. Đề cao vai trò, trách nhiệm của người

đứng đầu các cơ quan, đơn vị đối với công tác thi đua, khen thưởng.

Trên đây là một số nội dung hướng dẫn tổng kết công tác thi đua, khen

thưởng năm học 2024 - 2025 và triển khai công tác thi đua, khen thưởng năm học

2025- 2026; UBND huyện yêu cầu các Khối thi đua, các cơ quan, đơn vị có liên

quan tổ chức, triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có nội dung nào khó

khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh, báo cáo bằng văn bản cho UBND huyện (qua

phòng Nội vụ) để xem xét, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Hội đồng TĐ-KT huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

Nguyễn Ngọc Trân

 4

DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG HỌC

CHIA THEO KHỐI THI ĐUA NĂM HỌC 2024-2025

(kèm theo Công văn  số  1293 /UBND, ngày 09 /5/2025 của UBND huyện Bình

Sơn)

TT Đơn vị
Trưởng và Phó các

Khối thi đua

I KHỐI THI ĐUA CÁC TRƯỜNG MẦM NON

1 Trường MN Bình Dương  Khối trưởng

2 Trường MN Bình Khương  Khối phó

3 Trường MN Bình Tân Phú

4 Trường MN Sao Mai

5 Trường MN Bình Trung

6 Trường MN Bình Thạnh

7 Trường MN Bình Đông

8 Trường MN Bình Thanh

9 Trường MN Bình Châu

10 Trường MN Bình Trị

11 Trường MN Bình Hải

12 Trường MN Bình Minh

13 Trường MN Bình Hiệp

14 Trường MN 24/3

15 Trường MN Bình Hòa

16 Trường MN Bình Nguyên

17 Trường MN Bình Chương

18 Trường MN Bình Mỹ

19  Trường MN 18/3

20 Trường MN Bình An

21 Trường MN Bình Long

22 Trường MN Bình Phước

23 Trường MNTT Thảo Nguyên

24 Trường MNTT Cánh Buồm Xanh

25 Trường MNTT Phượng Hoàng

26  Trường MNTT Ước mơ Doosan

27 Trường MNTT Họa Mi

28 Trường MNTT Hòa Bình

 5

29 Trường MNTT Monkids

II KHỐI THI ĐUA CÁC TRƯỜNG TIỂU HỌC

1 Trường Tiểu học số 2 xã Bình Minh Khối trưởng

2 Trường Tiểu học xã Bình Long Khối phó

3 Trường Tiểu học xã Bình Chánh

4 Trường Tiểu học xã Bình Đông

5 Trường Tiểu học xã Bình Trị

6 Trường Tiểu học xã Bình Thuận

7 Trường Tiểu học xã Bình Hiệp

8 Trường Tiểu học  số 1 thị trấn Châu Ổ

9 Trường Tiểu học xã Bình Trung

10 Trường Tiểu học số 1 xã Bình Thạnh

11 Trường Tiểu học số 2 xã Bình Thạnh

12 Trường Tiểu học số 2 xã Bình Hải

13 Trường Tiểu học số 1 xã Bình Châu

14  Trường Tiểu học số 2 xã Bình Châu

15 Trường Tiểu học xã Bình Dương

16 Trường Tiểu học xã Bình Thanh

17 Trường Tiểu học xã Bình Mỹ

18 Trường Tiểu học số 1 xã Bình Minh

19 Trường Tiểu học số 2 thị trấn Châu Ổ

20 Trường Tiểu học số 1 xã Bình Nguyên

21 Trường Tiểu học số 2 xã Bình Nguyên

22 Trường Tiểu học số 1 xã Bình Hải

III KHỐI THI ĐUA CÁC TRƯỜNG THCS VÀ LIÊN CẤP

1 Trường THCS Nguyễn Tự Tân   Khối trưởng

2 Trường TH và THCS xã Bình Hòa Khối phó

3 Trường THCS xã Bình Thạnh

4 Trường THCS xã Bình Châu

5 Trường THCS xã Bình Dương

6 Trường THCS xã Bình Hải

7 Trường THCS xã Bình Đông

8 Trường THCS thị trấn Châu Ổ

9 Trường THCS xã Bình Chánh

 6

10 Trường THCS xã Bình Trung

11 Trường THCS xã Bình Hiệp

12 Trường THCS xã Bình Trị

13 Trường THCS xã Bình Mỹ

14 Trường THCS xã Bình thuận

15 Trường THCS xã Bình Nguyên

16 Trường THCS xã Bình Thanh

17 Trường THCS xã Bình Long

18 Trường TH và THCS xã Bình Chương

19 Trường TH và THCS xã Bình Tân Phú

20 Trường THCS xã Bình Minh

21 Trường TH và THCS xã Bình Phước

22 Trường TH và THCS xã Bình Khương

23 Trường TH và THCS xã Bình An

		2025-05-09T15:46:36+0700

		2025-05-09T15:46:36+0700